



## Relatório de Cotação: Insumos Laboratorias

Pesquisa realizada entre 27/07/2021 12:47:06 e 27/07/2021 14:32:31

Relatório gerado no dia 14/09/2021 08:39:43 (IP: 170.79.5.116)

### Item 1: Minifiltro descartável para sedimentação de fezes em exames parasitológicos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	8.000	R\$ 1,37 (un)	R\$ 10.960,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA / (1) FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA	Nº Licitação: 823671	04/08/2020	R\$ 1,37
Valor Unitário				R\$ 1,37

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37**

### Item 2: Papel Filtro tamanho 12 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4	500	R\$ 5,24 (un)	R\$ 2.620,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Nº Pregão: 1092021 UASG: 988183	20/07/2021	R\$ 5,99
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Departamento de Administração de Materiais e Serviços	Nº Pregão: 202020 UASG: 135038	13/11/2020	R\$ 5,30
3	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ   UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 55/2020 UASG: 150149	01/11/2020	R\$ 4,44
Valor Unitário				R\$ 5,24

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24**

### Item 3: Tiras reagentes de fita de urina com 10 parâmetros, 30 caixas com 100 unidades cada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5	30	R\$ 86,08 (un)	R\$ 2.582,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Média e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Nº Pregão: 382021 UASG: 158125	27/05/2021	R\$ 54,45
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Nº Pregão: 662021 UASG: 452286	20/05/2021	R\$ 31,30
Valor Unitário				R\$ 42,88



Relatório gerado no dia 14/09/2021 08:39:43 (IP: 170.79.5.116)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsmZLzT3A37NmVYYXTdKyxUVhshIUuDuRZ%2beGH19mbJRSM  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsmZLzT3A37NmVYYXTdKyxUVhshIUuDuRZ%252beGH19mbJRSM)  
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsmZLzT3A37NmVYYXTdKyxUVhshIUuDuRZ%252beGH19mbJRSM

Órgão: FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA / (1) FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA  
 Objeto: OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA OS DIVERSOS SETORES DO LABORATÓRIO, JUNTO A FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA  
 Descrição: EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES - FILTRO DESCARTÁVEL PARA EXAMES PARASITOLÓGICOS COM ENCAIXE PERFEITO EM QUALQUER TUBO CÔNICO COM TAMPAS DE PRESSÃO OU SEM TAMPAS 15 ML. KIT: MINI-PARASITOFILTRO = TUBOS CÔNICOS 15 ML

Data: 04/08/2020 08:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºLicitação:823671  
 Lote/Item: 8/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 04/09/2020 16:15  
 Homologação: 04/09/2020 16:15  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 15.000  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.707.794/0001-06	FAST BIO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,37
* VENCEDOR *		

**Item 2: Papel Filtro tamanho 12 cm**

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Papel Filtro tamanho 12 cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES  
 Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Laboratório, Enfermagem, Equipamentos, Medicamentos para o Centro de Controle de Zoonoses e Materiais Diversos para atender novas necessidades da Secretaria Municipal da Saúde..  
 Descrição: Respirador - Papel filtro qualitativo redondo. Apresentação: Caixa com 100 unidades. Características: Diâmetro 90mm. Gramatura de 80g/m2. Porosidade 3 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.  
 CatMat: 63401 - RESPIRADOR FACIAL

Data: 20/07/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1092021 / UASG:988183  
 Lote/Item: /18  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1  
 Unidade: Unidade  
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.345.762/0001-80	REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,99
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,30

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
 Departamento de Administração de Materiais e Serviços  
 Objeto: Eventual aquisição de Materiais para Laboratórios da Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia.  
 Descrição: ANALISADOR QUÍMICO - Papel de filtro, tipo qualitativo, diâmetro: 9cm; espessura 205µm, gramatura 80g/m2, cinza, poros 14µm, permeabilidade ao ar a 20mmCa, 14l/sm2, PACOTE com 100 discos  
 CatMat: 59129 - ANALISADOR QUIMICO

Data: 13/11/2020 09:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:202020 / UASG:135038  
 Lote/Item: /43  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 24/11/2020 15:15  
 Homologação: 25/11/2020 10:20  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 35  
 Unidade: Unidade



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para uso em laboratório de análises clínicas..

Descrição: Sonda perfuração - Fita reativa de urina com PH e densidade com 10 áreas, frasco com 100 tiras.

CatMat: 37281 - SONDA PERFURACAO

Data: 20/05/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:662021 / UASG:452286

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 * VENCEDOR *	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 25,00
15.434.359/0001-44	UNICARE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 37,60

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 172,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (3) COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA LABORATÓRIO (ACETONA, ÁCIDO, IODO, LÂMINAS, TUBOS, ETC.)

Descrição: TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GLICEMI - TIRA REAGENTE PARA ANÁLISE DE URINA, para diagnóstico IN VITRO prontas para uso, com no mínimo 10(dez) áreas reativas para determinação de pH ,proteínas , glicose, cetonas, acido aceto cético ) hemoglobina/sangue, bilirrubina, urobilinogênio, nitrito, densidade especifica e leucócitos, podendo ser utilizadas com leitura manual ou automatizada. Kit com 100 testes. O kit deverá apresentar registro na ANVISA . Somente serão aceitas fitas reagentes de empresa que tenham fabricação própria, podendo o responsável técnico solicitar amostras para analise com emissão de parecer técnico em casos de fitas desconhecidas. Somente serão aceitas fitas que apresentarem pacotes com 100 testes.

Data: 26/02/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:856801

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2021 11:09

Homologação: 10/03/2021 11:09

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 265

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.297.473/0001-04 * VENCEDOR *	CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,58
	SUNLAB SUPRIMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 326,42

## Item 4: Tubo para coleta sanguinea com citrato 2 ml

Preço Estimado: R\$ 0,95 (un)

Média dos Preços Oblidos: R\$ 0,95

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	Tubo para coleta sanguinea com citrato 2 ml	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
 Hospital Universitário de Santa Maria

Objeto: Registro de preços visando a aquisição eventual e parcelada de material de coleta (agulhas, adaptadores, tubos de coleta e torniquete) para o Laboratório de Análises Clínicas DO HUSM..

Data: 06/07/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:632021 / UASG:155125

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)



**Item 5: Caixa térmica com termômetro de 20 litros**

**Preço Estimado: R\$ 524,72 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 524,72**

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Caixa térmica com termômetro de 20 litros	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 541,67**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	<b>Data:</b> 16/07/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos diversos (pulverizador, soprador, motosserra, lavadora de alta pressão e afins) para serem utilizados nos serviços diários das Secretarias do Município de Maripá/PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Caixa térmica - Caixa térmica 15 ou 20 litros, alça em pp (polipropileno), parede interna em ps (poliestireno). Parede externa em pad (polietileno de alta densidade). Entre paredes de pu (poliuretano).Dados do termômetro; Referência 7424.02.0.00; Faixa de utilização -50°C+70°C/°f; Precisão ±1 °C/°f; Resolução 0,1°C escala de -20°C+50°C e ±2 para cima de 50°C; Pilha 1x 1,5 aaPrincipais características do termômetro: Temperatura externa através de cabo e sensor, Máxima e mínima, Função °C/°f, resistente a água, Tampa removível.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:522021 / UASG:985487
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.521.392/0001-81 * VENCEDOR *	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 364,66
29.178.366/0001-37	VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 365,00
00.061.511/0001-13	DIGITO INFORMATICA LTDA	R\$ 463,33
20.483.193/0001-96	BRASIDAS EIRELI	R\$ 533,00
15.349.114/0001-19	SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 533,33
41.509.851/0001-41	HISLEI STANCKI DA LUZ ORCHEL 04793098924	R\$ 550,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 612,67
26.562.781/0001-00	MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI - EIRELI	R\$ 613,00
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 613,25
15.481.871/0001-41	MARADAL EIRELI	R\$ 613,25

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 432,48**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	<b>Data:</b> 08/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> A possível aquisição de equipamentos diversos para Unidade de Atenção Primária, através do Incentivo Financeiro Fundo a Fundo, nos Termos da Resolução SESA nº 773/2019, por meio da Secretaria Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Caixa térmica - Caixa térmica em polietileno, capacidade mínima 15 Litros à alça rígida articulável, com tampa, ambiente de isolamento. Dimensões aproximadas: (C x A x P) 35cm x 29 cm x 27cm. Dados do termômetro. Referencia 7424.02.0.00; Faixa de utilização - 50°/c C+70° C/* F; Resolução 0,1°C escala de - 20° C+50°C e ± para cima de 50° C, Pilha 1 x 1,5 AA; Peso 80g; Medidas do produto 60 x 39 x 16mm. Camp do cabo 50cm; Temperatura Externa através de cabo e sensor, Máxima e Mínima, Função °C/F; Resistente a água; Tampa removível	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472021 / UASG:987813
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/07/2021 14:30
	<b>Homologação:</b> 19/07/2021 14:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 112836 - CAIXA TERMICA	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73 * VENCEDOR *	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 430,31

